

МЕЖДИНЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ на АВИОНАМС АД към 31.03.2018 г.

гр. Пловдив

24 април 2018

ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ

НА „АВИОНАМС” АД КЪМ 31.03.2018 Г.

	Бележка	КЪМ 31.03.2018 г. /хил.лева/	КЪМ 31.12.2017 г. /хил.лева/
АКТИВИ			
НЕТЕКУЩИ АКТИВИ			
Имоти, машини и съоръжения	1	3 690	3 818
Други нетекущи активи	2	533	507
Инвестиции в дъщерни предприятия	3	40	40
Нетекущи активи в процес на изграждане	4	1 738	1 764
Активи по отсрочени данъци	5	839	839
ОБЩО НЕТЕКУЩИ АКТИВИ		6 840	6 968
ТЕКУЩИ АКТИВИ			
Материални запаси	6	22 445	18 780
Вземания от свързани предприятия	7	0	0
Търговски и други вземания	8	7 466	4 640
Пари и парични еквиваленти	9	567	4 373
ОБЩО ТЕКУЩИ АКТИВИ		30 478	27 793
ОБЩО АКТИВИ		37 318	34 761
СОБСТВЕН КАПИТАЛ			
Основен капитал		56 469	56 469
Неразпределена печалба (загуба), нетно		(47 339)	(48 992)
Общ всеобхватен доход за периода		550	1 653
ОБЩО СОБСТВЕН КАПИТАЛ	10	9 680	9 130
ПАСИВИ			
НЕТЕКУЩИ ПАСИВИ			
Нетекущи търговски и други задължения	11	11 445	11 569
Нетекущи задължения към свързани предприятия	12	9 066	8 927
Пасиви по отсрочени данъци	5	129	129
ОБЩО НЕТЕКУЩИ ПАСИВИ		20 640	20 625
ТЕКУЩИ ПАСИВИ			
Текуща част на нетекущите задължения	11	11	13
Текущи задължения към свързани предприятия	12	241	700
Текущи търговски и други задължения	13	6 067	3 624
Задължения към персонала	14	469	479
Задължения към осигурителни предприятия	15	152	139
Задължения към бюджета	16	58	51
ОБЩО ТЕКУЩИ ПАСИВИ		6 998	5 006
ОБЩО ПАСИВИ		27 638	25 631
ОБЩО ПАСИВИ и СОБСТВЕН КАПИТАЛ		37 318	34 761

Отчетът за финансовото състояние следва да се разглежда заедно с пояснителните бележки, представени от стр.14 до стр.28, представляващи неразделна част от финансовия отчет.

Дата: 24.04.2018 г. Съставител:

Сийка Андреева – Главен счетоводител

Ръководител:

инж. Йордан Новаков – Изпълнителен директор

ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД
НА „АВИОНАМС” АД ЗА ПЕРИОДА , ЗАВЪРШВАЩ НА 31.03.2018 Г.

	Бележка	Период, завършващ на 31.03.2018 г. /хил.лева/	Период, завършващ на 31.03.2017 г. /хил.лева/
Приходи от продажби	17	3 354	3 025
Други приходи	17	10	10
Изменение в остатъците от готова продукция и незавършено производство	18	1 295	2 972
Разходи за суровини и материали	19	(2 240)	(1 997)
Разходи за външни услуги	20	(516)	(1 885)
Разходи за персонала	21	(1 136)	(955)
Разходи за амортизации	22	(155)	(162)
Други разходи за дейността	23	(17)	(33)
Отчетна стойност на продадените активи	24	0	0
Капитализирани собствени разходи	24	29	46
Финансови приходи (разходи), нетно	25	(74)	(2 520)
ПЕЧАЛБА (ЗАГУБА) ПРЕДИ ДАНЪЦИ		550	(1 499)
Разходи за корпоративен данък	26	0	0
Икономия от (разходи за) други данъци	5	0	0
НЕТНА ПЕЧАЛБА (ЗАГУБА) ЗА ПЕРИОДА		550	(1 499)
Други всеобхватни приходи (разходи), нетно	-	0	0
ОБЩ ВСЕОБХВАТЕН ДОХОД ЗА ПЕРИОДА		550	(1 499)
ПЕЧАЛБА (ЗАГУБА) отнасяща се към притежателите на собствения капитал		550	(1 499)

Отчетът за всеобхватния доход следва да се разглежда заедно с пояснителните бележки, представени от стр.14 до стр.28, представляващи неразделна част от финансовия отчет.

Дата: 24.04.2018 г. Съставител:

Сийка Андреева – Главен счетоводител

Ръководител:
инж. Йордан Йовачков – Изпълнителен директор

ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ
НА „АВИОНАМС” АД ЗА ПЕРИОДА, ЗАВЪРШВАЩ НА 31.03.2018 Г.

	Бележка	Период, завършващ 31.03.2018 г. /хил.лева/	Период, завършващ 31.03.2017 г. /хил.лева/
ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ЕКВИВАЛЕНТИ В НАЧАЛОТО НА ПЕРИОДА	27	4 373	1 117
ПАРИЧНИ ПОТОЦИ В ОПЕРАТИВНАТА ДЕЙНОСТ			
Постъпления от контрагенти		3 504	2 771
Плащания към контрагенти		(5 020)	(3 443)
Нетен паричен поток по плащания за персонала и осигурителни предприятия		(1 114)	(937)
Нетен паричен поток от ДДС и мита по внос/износ		(444)	-
Парични потоци, свързани с данъци върху печалбата		-	-
Други парични потоци, нетно		(136)	(16)
НЕТЕН ПАРИЧЕН ПОТОК В ОПЕРАТИВНАТА ДЕЙНОСТ	27	(3 210)	(1 625)
ПАРИЧНИ ПОТОЦИ В ИНВЕСТИЦИОННАТА ДЕЙНОСТ			
Нетен паричен поток от операции с нетекущи активи		(21)	(33)
Плащания по лизинг за нетекущи активи		(2)	(2)
НЕТЕН ПАРИЧЕН ПОТОК В ИНВЕСТИЦИОННАТА ДЕЙНОСТ	27	(23)	(35)
ПАРИЧНИ ПОТОЦИ ВЪВ ФИНАНСОВАТА ДЕЙНОСТ			
Паричен поток по получени заеми		-	2 790
Паричен поток по изплатени заеми		(459)	-
Нетен паричен поток от такси, комисионни и лихви по заеми, депозити и лизинги		-	-
Постъпления и плащания по курсови разлики, нетно		(104)	(21)
Други парични потоци, нетно		(10)	(9)
НЕТЕН ПАРИЧЕН ПОТОК ВЪВ ФИНАНСОВАТА ДЕЙНОСТ	27	(573)	2 760
ИЗМЕНЕНИЕ НА ПАРИЧНИТЕ СРЕДСТВА И ЕКВИВАЛЕНТИ ЗА ПЕРИОДА		(3 806)	1 100
ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ЕКВИВАЛЕНТИ В КРАЯ НА ПЕРИОДА	27	567	2 217

Отчетът за паричните потоци следва да се разглежда заедно с пояснителните бележки, представени от стр.14 до стр.28, представляващи неразделна част от финансовия отчет.

Дата: **24.04.2018** г. Съставител:

Сийка Андреева – Главен счетоводител

Ръководител:

инж. Йордан Новаков – Изпълнителен директор

ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНите В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ

НА „АВИОНАМС” АД ЗА ПЕРИОДА, ЗАВЪРШВАЩ НА 31.03.2018 Г.

/Бележка 10/	Основен капитал /хил.лева/	Резерви /хил.лева/	Финансов резултат /хил.лева/		ВСИЧКО /хил.лева/
			Печалба	(Загуба)	
САЛДО на 01 януари 2017 г.	56 469	0	894	(49 886)	7 477
Разпределение на печалби за покриване на загуби минали години			-	-	0
Печалба (Загуба) отнасяща се към притежателите на собствения капитал			1 837	-	1 837
Изменение на данъчните временни разлики за периода, нетно			-	(184)	(184)
Всеобхватен доход за периода			1 837	(184)	1 653
Начислени дивиденди			0	-	0
САЛДО на 31 декември 2017 г.	56 469	0	2 731	(50 070)	9 130
САЛДО на 01 януари 2018 г.	56 469	0	2 547	(49 886)	9 130
Разпределение на печалби за покриване на загуби минали години			-	-	0
Печалба (Загуба) отнасяща се към притежателите на собствения капитал			550	-	550
Изменение на данъчните временни разлики за периода, нетно			-	-	-
Всеобхватен доход за периода			550	-	550
Начислени дивиденди			0	-	0
САЛДО на 31 март 2018 г.	56 469	0	3 097	(49 886)	9 680

Отчетът за промените в собствения капитал следва да се разглежда заедно с пояснителните бележки, представени от стр.14 до стр.28, представляващи неразделна част от финансовия отчет.

Дата: 24.04.2018 г. Съставител:

Сийка Андреева – Главен счетоводител

Ръководител:

инж. Йордан Новаков – Изпълнителен директор

СЧЕТОВОДНА ПОЛИТИКА И ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

към Междинния финансов отчет на „АВИОНАМС“ АД към 31.03.2018 г.

I. Информация за дружеството

1. Учредяване, данъчна регистрация и вписвания в Търговския регистър

Акционерно дружество „АВИОНАМС“ е регистрирано с решение на СГС по Фирмено дело № 2086/1990 г. под името „ТЕЛЕКОМ“.

Дружеството е регистрирано от 01.04.1994 г. в Националната агенция по приходите и има данъчен номер по ЗДДС (VIES VAT Number) BG000635619.

На 19.03.2008 г. „ТЕЛЕКОМ“ АД е вписано в Търговския регистър при Агенцията по вписванията с ЕИК 000635619.

Съществени вписвания в Търговския регистър през предходни отчетни периоди, отразяващи актуалното състояние на дружеството към датата на отчета:

- на 31.07.2013 г. е вписано преобразуване чрез вливане в „ТЕЛЕКОМ“ АД на „ТЕРЕМ – Георги Бенковски“ ЕООД, с което всички активи и пасиви на прекратеното дъщерно дружество са приети за управление; на 19.08.2013 г. е вписано решение на ОСА за промяна на наименованието на дружеството – от „ТЕЛЕКОМ“ АД, ЕИК 000635619 на „АВИОНАМС“ АД, ЕИК 000635619;

- на 02.01.2014 г. е вписано решение на ОСА за промяна на състава на Съвета на директорите и избора на Йордан Георгиев Новаков за представляващ изпълнителен директор;

- на 19.06.2014 г. е вписано решение на ОСА от 14.05.2014 г. за приемане на Годишния финансов отчет на „АВИОНАМС“ АД към 31.12.2013 г.;

- на 22.01.2015 г. е вписано решение на ОСА от 15.01.2015 г. за избор на нов Съвет на директорите и промяна на Устава на дружеството в частта му „Седалище и адрес на управление“ - от град София в град Пловдив 4023, район „Тракия, ул. „Цар Симеон“ № 2.

- на 18.11.2015 г. е вписано решение на ОСА от 11.11.2015 г. за избор на нов регистриран одитор за проверка и заверка на Годишния финансов отчет към 31.12.2014 г.

Вписвания в Търговския регистър през предходния отчетен период:

- на 17.05.2016 г. са вписани решенията на ОСА от 15.01.2016 г. за приемане и публикуване на Годишния финансов отчет на „АВИОНАМС“ АД към 31.12.2014 г., и за избор на регистриран одитор за проверка на Годишния финансов отчет към 31.12.2015 г.;

Вписвания в Търговския регистър през текущия отчетен период:

- на 20.04.2017 г. са вписани решенията на ОСА от 20.06.2016 г. (заявление от 21.06.2016 г.) за приемане и публикуване на Годишния финансов отчет на „АВИОНАМС“ АД към 31.12.2015 г., и за избор на регистриран одитор за проверка на Годишния финансов отчет към 31.12.2016 г.

- на 06.02.2018 г. са вписани решенията на ОСА от 29.05.2017 г. за приемане и публикуване на Годишния финансов отчет на „АВИОНАМС“ АД и на Консолидирания финансов отчет на групата „АВИОНАМС“ АД към 31.12.2016 г.

- на 27.03.2018 г. е вписано решение на извънредното ОСА от 20.03.2017 г., за приемане на промени в състава на Съвета на директорите на дружеството.

СЧЕТОВОДНА ПОЛИТИКА - ПРОДЪЛЖЕНИЕ**2. СОБСТВЕНОСТ И УПРАВЛЕНИЕ**

Капиталът на „АВИОНАМС” АД, в размер на 56 469 069 лева, е разпределен в 2 091 447 броя акции, всяка една с номинална стойност 27 лв.

На 11.05.2017 г. е извършено вписване в акционерната книга на „АВИОНАМС” АД относно прехвърлянето на 2 090 729 броя акции на „ДЪРЖАВНАТА КОНСОЛИДАЦИОННА КОМПАНИЯ” ЕАД – София (ДКК ЕАД). Считано от тази дата ДКК ЕАД е мажоритарен акционер с 99,97 на сто от акциите в капитала на „АВИОНАМС” АД. Като дружество, което се контролира от търговско дружество с над 50 на сто държавно участие (по смисъла на чл.1, ал.1 т.3 от Постановление № 114 на МС от 10.06.2010 г.) „АВИОНАМС” АД изготвя и отчита пред Министерството на икономиката междинни финансови отчети, анализ за дейността и анализа на финансовото състояние на дружеството.

До 20 март на текущия отчетен период, Дружеството се управляваше от Съвет на директорите в състав:

- инж. Йордан Новаков – изпълнителен член на Съвета на директорите и Ръководител на Организацията за техническо обслужване и ремонт на авиационна техника;

- Петър Радев – член на Съвета на директорите, Експерт-маркетинг и Отговорен ръководител по изпълнението на проекти с NSPA;

- инж. Камен Йорданов – Председател на Съвета на директорите и Търговско-икономически директор.

Към настоящият момент Дружеството се управлява от Съвет на директорите в състав:

- Атанас Христов Тодоров – Председател на Съвета на директорите;

- инж. Йордан Новаков – изпълнителен член на Съвета на директорите;

- Людмила Тодорова Димитрова – член на Съвета на директорите.

Дружеството се представлява от инж. Йордан Новаков – Изпълнителен директор.

3. ПРЕДМЕТ НА ДЕЙНОСТ

От 03.10.2013 г., съгласно вписано в Търговския регистър решение на ОСА за промяна на Устава на дружеството от 23.09.2013 г., предметът на дейност е, както следва:

Извършване на техническо обслужване, ремонт и производство на летателни апарати, военна техника, въоръжение, боеприпаси и друго военнотехническо имущество, съоръжения, апаратури и машини, трансфер на технологии и промишлено коопериране, външнотърговска дейност с оръжие, изделия и технологии с двойна употреба, управление на движимо и недвижимо имущество, внос, износ, реклама, маркетинг, инженеринг, развитие и усъвършенстване на предлаганите продукти, услуги, техническа помощ и обучение, както и всяка друга дейност, незабранена от закона.

Дружеството може да извършва в страната и в чужбина сделки от всякакъв вид, включително да придобива и отчуждава недвижими и движими вещи и вещи права, ценни книги, права върху изобретения, търговски марки, ноу-хау, авторски произведения и други обекти на интелектуална собственост, да придобива права от всякакъв вид и да се задължава по всякакъв начин.

Дружеството може да открива клонове и представителства и да участва в дружества с местни и чуждестранни лица в страната и в чужбина.

СЧЕТОВОДНА ПОЛИТИКА - ПРОДЪЛЖЕНИЕ**II. БАЗИ ЗА ИЗГОТВЯНЕ НА ФИНАНСОВИТЕ ОТЧЕТИ****1. СЪОТВЕТСТВИЕ**

Финансовият отчет (ФО) е изготвен в съответствие с изискванията на Международните счетоводни стандарти (МСС) утвърдени за прилагане в България. На тази база са представени и съпоставимите данни и показатели за предходния отчетен период.

Съгласно изискванията на Постановление № 114 на МС от 10.06.2010 г. и § 1.д от преходните и заключителни разпоредби на Закона за публично предлагане на ценни книжа – ДВ бр.42 от 2016 г., към финансовите отчети дружеството изготвя и представя и информацията по глава шеста „а“ на ЗППЦК.

2. НАЧИН НА ОПОВЕСТЯВАНЕ

Всяка съществена група от сходни статии е представена отделно във ФО, като не са извършвани прихващания за двата отчетни периода между активи и пасиви, или между приходи и разходи.

Всички данни за текущия и предходен период представени във ФО или в оповестяванията са в ХИЛЯДИ ЛЕВА (хил.лв.), освен ако изрично не е посочено друго в пояснителните бележки към отчета.

III. ОПИСАНИЕ НА ЗНАЧИТЕЛНИТЕ СЧЕТОВОДНИ ПОЛИТИКИ**1. СРАВНИТЕЛНИ ДАННИ**

Дружеството представя сравнителна информация в този финансов отчет за една предходна година/период. Когато е необходимо, сравнителните данни се рекласифицират за да се постигне съпоставимост спрямо предходния период на промените в представянето в текущия период. Там където са извършени рекласификации има допълнителни оповестявания в пояснителните бележки към отчета.

2. ФУНКЦИОНАЛНА ВАЛУТА

Функционалната валута използвана за целите на счетоводното отчитане и представяне на информацията е българският лев, който е фиксиран в съответствие със Закона за БНБ към еврото в съотношение 1.95583 BGN за 1 EUR.

При първоначално признаване, сделките в чуждестранна валута се записват във функционалната валута, като към сумата в чуждестранна валута се прилага обменният курс към момента на сделката или операцията.

Паричните средства, вземанията и задълженията, деноминирани в чуждестранна валута се отчитат във функционалната валута като се прилага обменният курс, публикуван от БНБ за последния работен ден на съответния месец.

Към края на периода те се оценяват в български лева, като се използва заключителния обменен курс на БНБ за съответната валута.

3. ОТЧИТАНЕ НА ПРИХОДИ И РАЗХОДИ

Приходите в дружеството се признават на база на начисляване до степента, до която стопанските изгоди се придобиват от дружеството и доколкото приходите могат надеждно да се измерят и оценят.

При продажбите на продукция /извършени услуги/ приходите се признават, когато всички съществени рискове и ползи от собствеността на стоките и услугите преминат в купувача.

При предоставянето на услуги, приходите се признават, отчитайки етапа на завършеност на сделката към датата на баланса, ако този етап може надеждно да бъде измерен, както и разходите, извършени по сделката и разходите за приключването ѝ.

СЧЕТОВОДНА ПОЛИТИКА - ПРОДЪЛЖЕНИЕ

Отчитането и признаването на приходи и разходи от дейността се извършва при спазване на изискването на принципа на начисляването – ефектите от сделки и други събития се признават в момента на тяхното възникване, независимо от момента на получаването или плащането на паричните средства или техните еквиваленти, и се включват във финансовите отчети за периода, за който се отнасят.

4. ОТЧИТАНЕ НА НЕТЕКУЩИ АКТИВИ**4.1 ИМОТИ, МАШИНИ И ОБОРУДВАНЕ**

Представят се в счетоводния баланс по цена на придобиване, намалена с натрупаната амортизация.

а) **Първоначално оценяване** - нетекущите активи при придобиване са оценявани по цена на придобиване, образувана от покупната им стойност и допълнителните разходи, извършени по придобиването им.

Възприетият стойностен праг при признаване на нетекущите активи е 700 лв., под който придобитите активи независимо, че притежават характеристиката на нетекущ актив, се третира като материален запас и се отчитат като текущ разход в момента на изписването им от склад.

б) **Последващо оценяване** - избраният от дружеството подход за последваща балансова оценка на имотите, машините и оборудването е моделът на цена на придобиване по МСС 16 – цена на придобиване минус натрупаната амортизация и натрупаните загуби от обезценка.

в) **Последващи разходи** - разходите за ремонти и поддръжка и незначителни подобрения се признават за текущи в периода, през който са направени в Отчета за всеобхватния доход. Извършени последващи разходи, свързани с имоти, машини и оборудване, като модернизации и подобрения, които удължават срока на годност, увеличават капацитета и производителността на актива, се капитализират към балансовата му стойност, като се преразглежда остатъчният му полезен живот към датата на капитализация на тези разходи.

г) **Обезценка на активи** - балансовите стойности на нетекущите активи подлежат на преглед за обезценка, когато са налице събития или промени в обстоятелствата, които показват, че балансовите стойности биха могли да се отличават съществено от възстановителната им стойност. При наличие на такива индикатори балансовите стойности се коригират до нетните възстановителните стойности на съответните активи.

д) **Методи на амортизация** - Дружеството използва линеен метод на амортизация на нетекущите материални и нематериални активи. Амортизациите им са начислявани, като от датата на въвеждането, последователно е прилаган линейният метод.

По групи активи се прилагат следните амортизационни норми:

Група:	в години	норма %
I. Сгради и конструкции, съоръжения и предавателни устройства.....	25.....	4
II. Машини и оборудване	3.33.....	30
III. Транспортни средства.....	10.....	10
IV. Компютърна техника	2.....	50
V. Автомобили	4.....	25
VI. Материални и нематериални активи с ограничен срок на ползване или по договорни отношения.....	5.....	20
VII. Други (вкл. офис обзавеждане).....	6.67.....	15

СЧЕТОВОДНА ПОЛИТИКА - ПРОДЪЛЖЕНИЕ**4.2. НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ**

Представят се в счетоводния баланс по цена на придобиване (себестойност), намалена с натрупаната амортизация и загубите от обезценки. В техния състав са включени:

- Права върху интелектуална собственост - патенти, лицензи, система за управление на качеството;
- Програмни продукти;
- Други нематериални активи използвани за дейността на дружеството – техническа документация, проекти, планове и др. подобни.

Дружеството прилага линеен метод на амортизация на нематериалните активи при определен полезен живот. Балансовата стойност на нематериалните активи подлежи на преглед за обезценка, когато са налице събития, или промени в обстоятелствата, които посочват, че балансовата стойност би могла да надвишава възстановимата им стойност. Загубите от обезценката се включват в отчета за доходите.

4.3. НЕТЕКУЩИ ФИНАНСОВИ АКТИВИ

Дружеството отчита в индивидуалния си финансов отчет инвестиции в дъщерни предприятия, които не са държани за продажба, по цена на придобиване (себестойност).

Разликата между цената на придобиване и справедливата стойност на придобитите финансови активи се признава в текущия период като финансов приход или разход.

5. ОТЧИТАНЕ НА ТЕКУЩИТЕ АКТИВИ**5.1. МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ (МЗ)**

МЗ се оценяват по себестойност при придобиването им и се представят по по-ниската от себестойността и нетната реализуема стойност. При употребата (влагането) на МЗ се използва методът на средно-претеглена цена.

Нетната реализуема стойност представлява приблизително определената продажна цена на даден актив в нормалния ход на стопанска дейност, намалена с приблизително определените разходи по довършването в търговски вид на този актив и приблизително определените разходи за реализацията му.

5.2. ГОТОВА ПРОДУКЦИЯ И НЕЗАВЪРШЕНО ПРОИЗВОДСТВО

а) **Готовата продукция** (ГП) се оценява първоначално по себестойност, която включва:

- всички разходи пряко свързани с производството на продукцията;
- част от променливите общи разходи, чийто размер е в зависимост от обема на произведената продукция;
- част от постоянните общи разходи, които остават сравнително постоянни, независимо от обема на произведената продукция.

Приетата база за разпределение на общите производствени разходи е пряко вложения труд по поръчки. Включването на постоянните общо производствени разходи в себестойността на произвежданата продукция и услуги се извършва на базата на нормалния капацитет на производствените мощности.

б) **Незавършеното производство** – по поръчките за производство на готова продукция или извършване на услуги, за които не е възможно да се определи етап на завършеност се представят в Годишния финансов отчет с набраните преки и непреки производствени разходи.

СЧЕТОВОДНА ПОЛИТИКА - ПРОДЪЛЖЕНИЕ

Незавършеното производство се инвентаризира задължително във връзка с годишното приключване от специалисти с цел доказване наличието му и вероятността за приключването му в полза на дружеството.

При необходимост се прави обезценка или брак на незавършено производство. На базата на извършен преглед за оценка и инвентаризация, ръководството на Дружеството взема решение за наличие на индикатори за извършване на обезценка на наличните Материални запаси.

Резултатите от инвентаризацията са отразяват и оповестяват във финансовия отчет за периода, в който са получени документално и оценени надеждно от ръководството.

5.3. ТЪРГОВСКИ И ДРУГИ ВЗЕМАНИЯ

Търговските вземания са представени по стойността на оригинално издадената фактура, намалена с размера на обезценката за несъбираеми суми. Приблизителната оценка за загуби от съмнителни и несъбираеми вземания се прави, когато за събираемостта на цялата сума или на част от нея съществува висока несигурност.

Несъбираемите вземания се отписват в периода, когато се установени правните основания за това.

5.4. ПАРИ И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ

Паричните средства и еквиваленти включват наличности: в каса, разплащателни и депозитни сметки. За целите на изготвянето на отчета за паричните потоци:

- паричните постъпления от клиенти и паричните плащания към доставчици са представени брутно, с включен ДДС (20%);

- трайно блокираните парични средства се третираят като парични средства и еквиваленти, но се посочват на отделен ред в отчета за паричните потоци.

- платеният ДДС по покупки на дълготрайни активи се посочва като плащане към доставчици към паричните потоци от оперативна дейност, доколкото той участва и се възстановява заедно и в оперативните потоци на дружеството за съответния период (месец).

6. СОБСТВЕН КАПИТАЛ

Обикновените налични поименни акции се класифицират като собствен капитал.

Допълнителните разходи пряко свързани с издаването на обикновените акции се признават като намаление на собствения капитал, нетно от всички данъчни ефекти.

Политиката на Съвета на директорите е да се поддържа адекватна капиталова база така, че да се поддържа доверието на инвеститорите, кредиторите и на пазара като цяло, както и да могат да се осигурят условия за развитие на бизнеса в бъдеще.

Собствения капитал се състои от записания акционерен капитал, резерви от емисии на акции, други резерви и неразпределена печалба (непокрита загуба).

Съгласно Устава на дружеството, Съветът на директорите е отговорен да следи за възвращаемостта на акционерния капитал и разпределението на дивидентите за обикновените акционери.

Когато действителната стойност на имуществото на Дружеството спадне под номиналната стойност на акционерния капитал, Общото събрание на акционерите може да вземе решение за покриване на загубите чрез допълнителни вноски.

Акционерите, които са гласували "против" или са се въздържали, до края на същото заседание могат да заявят, че приемат решението на Общото събрание.

СЧЕТОВОДНА ПОЛИТИКА - ПРОДЪЛЖЕНИЕ

Ако не се вземе решение за допълнителни вноски от Общото събрание на акционерите, Съветът на директорите е длъжен да регистрира действителната стойност на капитала, а ако същият е под минимално допустимия размер, Дружеството може да бъде преобразувано в дружество с ограничена отговорност, в което акционерите получават дялове съразмерно с притежаваните акции.

7. ЗАДЪЛЖЕНИЯ НА ДРУЖЕСТВОТО - ПАСИВИ**7.1. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ДОСТАВЧИЦИ И ДРУГИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ**

Задълженията към доставчици и другите текущи задължения се отчитат по стойността на оригиналните фактури, която се приема за стойност на сделката и ще бъде платена в бъдеще срещу получените активи или услуги.

Недължимите задължения се отписват в периода, когато се установят правните основания за това.

7.2. ФИНАНСОВ ЛИЗИНГ

Задължението за получения актив при условията на финансов лизинг се представят като други нетекущи и текущи задължения, а разликата между справедливата цена и общата сума на договореното плащане се представя в разчети по лихви, които се признават за разход през периода на плащането им.

7.3. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА И ОСИГУРИТЕЛНИ ПРЕДПРИЯТИЯ

Трудовите и осигурителни отношения с работниците и служителите в дружеството се основават на разпоредбите на Кодекса на труда, действащото трудово и осигурително законодателство, и сключените споразумения със синдикалните организации на работниците и служителите.

Използваните размери на осигурителните вноски са утвърдените със Закона за бюджета на Държавното обществено осигуряване за съответната година и разпределението им между работодателя и осигурените лица.

Към датата на съставяне на ГФО в дружеството се прави оценка на очакваните разходи по натрупващите се компенсируеми отпуски, които се очакват да бъдат изплатени като резултат от неизползваното право на натрупан отпуск.

В оценката се включват в недисконтиран размер разходите за самите възнаграждения и разходите за вноски по задължителното осигуряване, които работодателят дължи.

7.4. ЗАДЪЛЖЕНИЯ ЗА ДАНЪЦИ

Текущи данъци върху печалбата се определят в съответствие с изискванията на Закона за корпоративното подоходно облагане;

Отсрочени данъчни активи и пасиви върху данъчни временни разлики (ДВР) се определят чрез прилагане на балансовия метод, за временните разлики към датата на финансовия отчет, които съществуват между балансовите стойности и данъчните основи на отделните активи и пасиви. Представят се в баланса като нетекущи активи или нетекущи пасиви и като разход за данък в отчета за всеобхватния доход.

Съгласно действащия ЗКПО, отсрочените данъчни активи и пасиви по данъчни временни разлики в настоящия отчет са оценени при номинална данъчна ставка в размер на 10 % (десет на сто).

СЧЕТОВОДНА ПОЛИТИКА - ПРОДЪЛЖЕНИЕ**8. ДРУГИ СПЕЦИФИЧНИ ЕЛЕМЕНТИ НА СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА**

■ Настоящата счетоводна политика и индивидуалният сметкоплан на дружеството за 2018 г. са приети с Протокол № 54 от 04.01.2018 г. на Съвета на директорите и утвърдени от Изпълнителния директор на „АВИОНАМС“ АД, съгласно чл.16 от ЗСч.

■ Признаване на приходите и разходите - оперативните приходи, оперативните разходи, както и неоперативните приходи и разходи се признават в съответствие с прилаганите принципи за текущо начисляване и съпоставимост между тях.

■ Дивиденди и покриване на загуби за сметка на печалбата - признаването на задължението за дивиденди, както и разпределението на печалбата за покриване на загуби от предходни периоди, се извършва в текущия период, в който е взето решението от Общото събрание на акционерите.

■ Отчет за паричните потоци - паричните потоци се отчитат по прекия метод, директно от счетоводните сметки, чрез които се отчитат паричните потоци.

■ По смисъла на чл.19, ал.1, ал.4. от ЗСч, „АВИОНАМС“ АД е „средно предприятие“, и предприятие-майка на „средна група предприятия“, съгласно условията на чл.21, ал.3., поради което, на основание чл.31 от новия ЗСч., **изготви за първи път консолидиран финансов отчет към 31.12.2016 г.**

До 31.12.2015 г. дружеството **не е публикувало консолидирани финансови отчети** на базата на следните условия на чл.37 от ЗСч/отм., приложимите към предходните периоди:

- дружеството има дъщерни предприятия, които са несъществени за целите на чл.23, ал.2 от ЗСЧ/отм.; и

- дружеството е дъщерно дружество на местно предприятие-майка, което притежава повече от 99.9 на сто от акциите, а останалите акционери, които притежават по-малко от 0,01 на сто от акциите на „АВИОНАМС“ АД („ТЕЛЕКОМ“ АД до август 2013 г.) не са поискали съставянето на консолидиран финансов отчет до 30 юни на съответните предходни отчетни периоди.

■ Съгласно изискванията на чл.29., ал.9. и чл.31., ал.1., т.2. от ЗСч., Дружеството изготвя пълен комплект консолидирани и индивидуални финансови отчет по правилата и изискванията на приложимите Международни счетоводни стандарти.

■ На основание чл.46. от ЗСч., като предприятие-майка, „АВИОНАМС“ АД изготвя и публикува един доклад за дейността, в който освен информацията за Годишния доклад за дейността по чл.39-41 на дружеството, се оповестяват и корекциите за Консолидирания доклад за дейността на групата по чл.47. от ЗСч.

За целите на консолидацията на групата ДКК ЕАД, „АВИОНАМС“ АД изготвя и представя финансови отчети за всяко тримесечие до 25-то число на месеца следващ отчетния период.

В резултат на проведена процедура и с Протокол № РД№-21-47/29.09.2017 г. на Министъра на икономиката е назначено Одиторско дружество „АБВП-Одит Стандарт“ ООД, гр.София, рег. № 0165 в публичния регистър на ИДЕС, за одитор на ДКК ЕАД и на дружествата от групата на ДКК ЕАД за 2017 г.

В изпълнение решенията на проведеното ОСА на „АВИОНАМС“ АД от 29.05.2017 г. избраният от Министъра на икономиката независим одитор на ДКК ЕАД, извършва проверка и заверка на индивидуалния годишен финансов отчет и консолидирания годишен финансов отчет на дружеството и на годишните финансови отчети на дружествата от Групата предприятия „АВИОНАМС“ АД към 31.12.2017 г.

IV. ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

СЪДЪРЖАНИЕ

1. ИМОТИ, МАШИНИ И СЪОРЪЖЕНИЯ.....	15
2. ДРУГИ НЕТЕКУЩИ АКТИВИ	16
3. ИНВЕСТИЦИИ В ДЪЩЕРНИ ПРЕДПРИЯТИЯ	17
4. НЕТЕКУЩИ АКТИВИ В ПРОЦЕС НА ИЗГРАЖДАНЕ.....	17
5. АКТИВИ И ПАСИВИ ПО ОТСРОЧЕНИ ДАНЫЦИ	17
6. МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ	18
7. ВЗЕМАНИЯ ОТ СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ	18
8. ТЪРГОВСКИ И ДРУГИ ВЗЕМАНИЯ	19
9. ПАРИ И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ	20
10. СОБСТВЕН КАПИТАЛ	20
11. НЕТЕКУЩИ ТЪРГОВСКИ И ДРУГИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ.....	21
12. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ	21
13. ТЪРГОВСКИ И ДРУГИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ.....	22
14. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА	22
15. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ОСИГУРИТЕЛНИТЕ ПРЕДПРИЯТИЯ.....	22
16. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ БЮДЖЕТА	23
17. ПРИХОДИ В ОСНОВНАТА ДЕЙНОСТ НА ПРЕДПРИЯТИЕТО	23
18. ИЗМЕНЕНИЕ В ОСТАТЪЦИТЕ ОТ ГОТОВА ПРОДУКЦИЯ И НЕЗАВЪРШЕНО ПРОИЗВОДСТВО	23
19. РАЗХОДИ ЗА СУРОВИНИ И МАТЕРИАЛИ	24
20. РАЗХОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ	24
21. РАЗХОДИ ЗА ПЕРСОНАЛА.....	25
22. РАЗХОДИ ЗА АМОРТИЗАЦИИ.....	25
23. ДРУГИ РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТТА.....	26
24. ОТЧЕТНА СТОЙНОСТ НА ПРОДАДЕНИ АКТИВИ И КАПИТАЛИЗИРАНИ СОБСТВЕНИ РАЗХОДИ	26
25. СПРАВКА ЗА ФИНАНСОВИ ПРИХОДИ И РАЗХОДИ.....	27
26. РАЗХОДИ ЗА КОРПОРАТИВЕН ДАНЪК.....	27
27. СПРАВКА ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ.....	28

ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ - ПРОДЪЛЖЕНИЕ

1. ИМОТИ, МАШИНИ И СЪОРЪЖЕНИЯ

1.1. За ПРЕДХОДНИЯ ПЕРИОД - към 31.12.2017 г.

/ХИЛ.ЛЕВА/	Имоти, в т.ч.:		Машини и съоръжения	Имоти, машини и съоръжения
	Земи	Сгради		
Отчетна стойност				
Салдо на 01.01.2017 г	1 171	11 574	28 165	40 910
Постъпили	-	-	151	151
Излезли	-	-	0	0
Салдо на 31.12.2017 г	1 171	11 574	28 316	41 061
Натрупана амортизация				
Салдо на 01.01.2017 г	-	9 050	27 610	36 660
Начислена	-	434	149	583
Отписана	-	-	0	0
Салдо на 31.12.2017 г	-	9 484	27 759	37 243
Балансова стойност на 01.01.2017 г	1 171	2 524	555	4 250
Изменение за отчетния период	0	(434)	2	(432)
Балансова стойност на 31.12.2017 г	1 171	2 090	557	3 818

1.2. За ТЕКУЩИЯ ПЕРИОД - към 31.03.2018 г.

/ХИЛ.ЛЕВА/	Имоти, в т.ч.:		Машини и съоръжения	Имоти, машини и съоръжения
	Земи	Сгради		
Отчетна стойност				
Салдо на 01.01.2018 г	1 171	11 574	28 316	41 061
Постъпили	-	-	13	13
Излезли	-	-	0	0
Салдо на 31.03.2018 г	1 171	11 574	28 329	41 074
Натрупана амортизация				
Салдо на 01.01.2018 г	-	9 484	27 759	37 243
Начислена	-	108	33	141
Отписана	-	-	0	0
Салдо на 31.03.2018 г	-	9 592	27 792	37 384
Балансова стойност на 01.01.2018 г	1 171	2 090	557	3 818
Изменение за отчетния период	0	(108)	(20)	(128)
Балансова стойност на 31.03.2018 г	1 171	1 982	537	3 690

ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ - ПРОДЪЛЖЕНИЕ

2. ДРУГИ НЕТЕКУЩИ АКТИВИ

2.1. За ПРЕДХОДНИЯ ПЕРИОД - към 31.12.2017 г.

/ХИЛ.ЛЕВА/	Транспортни средства	Офис обзавеждане	Общо нематериални активи	Общо други нетекущи активи
Отчетна стойност				
Салдо на 01.01.2017 г	323	344	1 972	2 639
Постъпили	-	7	70	77
Излезли	-	-	-	0
Салдо на 31.12.2017 г	323	351	2 042	2 716
Натрупана амортизация				
Салдо на 01.01.2017 г	302	320	1 533	2 155
Начислена	13	10	31	54
Отписана	-	-	-	0
Салдо на 31.12.2017 г	315	330	1 564	2 209
Балансова стойност на 01.01.2017 г	21	24	439	484
Изменение за отчетния период	(13)	(3)	39	23
Балансова стойност на 31.12.2017 г	8	21	478	507

2.2. За ТЕКУЩИЯ ПЕРИОД - към 31.03.2018 г.

/ХИЛ.ЛЕВА/	Транспортни средства	Офис обзавеждане	Общо нематериални активи	Общо други нетекущи активи
Отчетна стойност				
Салдо на 01.01.2018 г	323	351	2 042	2 716
Постъпили	-	7	33	40
Излезли	-	(1)	-	(1)
Салдо на 31.03.2018 г	323	357	2 075	2 755
Натрупана амортизация				
Салдо на 01.01.2018 г	315	330	1 564	2 209
Начислена	3	3	8	14
Отписана	-	(1)	-	(1)
Салдо на 31.03.2018 г	318	332	1 572	2 222
Балансова стойност на 01.01.2018 г	8	21	478	507
Изменение за отчетния период	(3)	4	25	26
Балансова стойност на 31.03.2018 г	5	25	503	533

ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ - ПРОДЪЛЖЕНИЕ

3. ИНВЕСТИЦИИ В ДЪЩЕРНИ ПРЕДПРИЯТИЯ

	към 31.03.2018 г. /хил.лева/	към 31.12.2017 г. /хил.лева/
1. „Консорциум АВИОНАМС” АД, ЕИК 201755420 адрес: гр.Пловдив 4023, ул. „Цар Симеон” 2 - дял 70% от капитала	35	35
2. „Сън Сити Пропърти Мениджмънт” ЕООД, ЕИК 175269033 адрес: гр. София 1618, ул. „Хубча” 8, ет. 3 - дял 100% от капитала	5	5
ОБЩО ИНВЕСТИЦИИ В ДЪЩЕРНИ ПРЕДПРИЯТИЯ:	40	40

4. НЕТЕКУЩИ АКТИВИ В ПРОЦЕС НА ИЗГРАЖДАНЕ

	към 31.03.2018 г. /хил.лева/	към 31.12.2017 г. /хил.лева/
1. Материални активи в процес на изграждане	1 469	1 469
2. Нематериални активи в процес на изграждане	269	306
ОБЩО НЕТЕКУЩИ АКТИВИ В ПРОЦЕС НА ИЗГРАЖДАНЕ:	1 738	1 775

1. Материалните активи в процес на изграждане включват разходи за собствен вертолет – „Стенд Ми-14Ст за изпитания на редуктор ВР-14”.

2. Като Нематериалните активи в процес на изграждане към края на отчетния период, дружеството отчита разходи по договори за изготвяне на инвестиционни проекти за имота в авиобаза Крумово, както и софтуер за изграждане на нова информационна мрежа.

5. АКТИВИ И ПАСИВИ ПО ОТСРОЧЕНИ ДАНЪЦИ

	към 31.12.2017 г.		Изменение през периода		към 31.03.2018 г.	
	основа	ДВР-10%	основа	ДВР-10%	основа	ДВР-10%
I. Активи по отсрочени данъци за дължими ДВР						
1. По данъчни загуби, в т.ч.:	7 755	776	-	0	7 755	776
а) данъчна загуба за 2014 г.	663	67			663	67
б) данъчна загуба за 2015 г.	5 247	524			5 247	524
в) данъчна загуба за предходната 2016 г.	1 845	185			1 845	185
2. По обезценки на вземания	343	34	-	0	343	34
3. По компенсируеми доходи, в т.ч.:	281	29	-	0	281	29
а) разходи за доходи- чл. 42, ал. 1, 5, 8 ЗКПО						
а) начислени разходи към края на периода						
б) признати разходи през периода						
ОБЩО АКТИВИ ПО ОТСРОЧЕНИ ДАНЪЦИ:	8 379	839	-	0	8 379	839
II. Пасиви по отсрочени данъци за възстановими ДВР						
1. По разликата между Годишните данъчни амортизации и Счетоводните разходи за амортизации през периода	(1289)	(129)	-	0	(1289)	(129)
ОБЩО ПАСИВИ ПО ОТСРОЧЕНИ ДАНЪЦИ:	(1 289)	(129)	-	0	(1 289)	(129)
Нетно салдо:	7 090	710	-	0	7 090	710

ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ - ПРОДЪЛЖЕНИЕ**6. МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ**

Всички посочени в бележката Материални запаси са представени в баланса на базата на извършените инвентаризации през съответния отчетния период.

	към 31.03.2018 г. /хил.лева/	към 31.12.2017 г. /хил.лева/
1. Материали, в т.ч.:	8 044	7 270
а) Основни материали – за услуги по ремонта на авиационна техника и за изработка на МСП и полуфабрикати	7 615	6 832
б) Спомагателни материали	162	162
в) Гориво-смазочни материали на склад	103	118
г) Ремонтно-монтажен инструмент /РМИ/ на склад	69	70
д) Резервни части за ремонт на собствени активи	63	63
е) Други материали	32	25
2. Готова продукция, в т.ч.:	2 302	2 297
а) Полуфабрикати и Материали собствено производство /МСП/ по ремонта на авиационна техника на склад	1 823	1 813
б) Продукция за продажба на склад	341	346
в) Обездвижена специална продукция на склад	138	138
3. Незавършено производство, в т.ч.:	10 376	9 093
а) В основната дейност – услуги по ремонта на авиационна техника и изработка на МСП и полуфабрикати	10 346	9 070
б) В спомагателни звена – изработка на ДМА, РМИ, поддръжка и ремонт на собствени активи	30	23
4. Стоки за продажба на склад	105	105
5. Предплатени материали в процес на доставка	1 618	15
ОБЩО МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ:	22 445	18 780

7. ВЗЕМАНИЯ ОТ СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ

	към 31.03.2018 г. /хил.лева/	към 31.12.2017 г. /хил.лева/
1. Вземания по заеми от свързани лица, в т.ч.:	0	0
а) от групата "Хедж Инвестмънт България" АД	-	-
б) от групата „ДКК” ЕАД - София	0	0
ОБЩО ВЗЕМАНИЯ ОТ СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ:	0	0

ЗАБЕЛЕЖКА: Считано 11.05.2017 г., „АВИОНАМС” АД отчита като свързани предприятия, дружествата от групата на „Държавната консолидационна компания” (ДКК) ЕАД. Разчетите с "Хедж Инвестмънт България" АД към 31.12.2017 г. са оповестени в „Търговски и други вземания”.

ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ - ПРОДЪЛЖЕНИЕ

8. ТЪРГОВСКИ И ДРУГИ ВЗЕМАНИЯ

	към 31.03.2018 г. /хил.лева/	в т.ч. над 1 год. /хил.лева/	към 31.12.2017 г. /хил.лева/	в т.ч. над 1 год. /хил.лева/
1. Вземания от клиенти и доставчици, в т.ч.:	5 538	561	3 250	561
а) Клиенти по продажби	1 442	131	138	131
б) Доставчици по аванси	4 096	430	3 112	430
2. Съдебни и присъдени вземания	1	1	1	-
3. Данъци за възстановяване, в т.ч.:	725	2	189	2
а) ДДС за възстановяване	723		186	-
б) Данък доход по ЗДДФЛ и СО за минали години	2	2	3	2
4. Предоставени заеми - вкл. лихви, в т.ч.:	221	221	221	221
а) „ТЦ ИМЕ ВЕСТ” АД (н) , София – дължима главница по договор за търговски заем	-	-	0	0
б) „ТЦ ИМЕ ВЕСТ” АД , София – дължими лихви към 26.11.2014 г. по нотариална покана	-	-	0	0
в) "Хедж Инвестмънт България" АД -София	221	221	221	221
5. Други вземания, в т.ч.:	981	963	979	1
а) Агенция „Митници” по депозити за активно усъвършенстване	977	961	961	-
б) Предплатени разходи – застраховки	0	-	14	-
в) Други – депозити и др. гаранции	4	2	4	1
ОБЩО ТЪРГОВСКИ И ДРУГИ ВЗЕМАНИЯ:	7 466	1 748	4 640	785

ЗАБЕЛЕЖКИ:

1. Намалението в края на предходния период на просрочените (над 1 год.) вземания в общ размер от 2 759 хил.лв., спрямо 31.12.2016 г., се дължи на следното:

а) Предвид решение на СГС № 104 от 17.01.2017 г., вписано в Търговския регистър на 02.02.2017 г. вземането от „ТЦ ИМЕ ВЕСТ” АД – заличен търговец в общ размер от 2 416 хил.лв., е отписано от активите на дружеството през 1-во тримесечие на 2017 г. Предоставянето на заеми не се отнася към оперативната дейност на дружеството и поради тази причина начислените разходи за отписаните главница и лихви от търговския заем към „ТЦ ИМЕ ВЕСТ” АД, са намерили отражение в Отчета за всеобхватния доход в статия „Финансови приходи (разходи), нетно” към 31.03.2017 г.;

б) Намалението от 194 хил.лв. на вземанията от „Клиенти по продажби” е в резултат на направена обезценка на просрочени вземания по продажби от 2010 г и 2011 г.;

в) Обезценени са и присъдени вземания по Изпълнителни дела от 2003 и 2009 г. за 149 хил.лв., от които частични постъпления са получени последно през 2016 г.;

2. Разчетите с "Хедж Инвестмънт България" АД в предходни периоди са оповестявани във „Вземания от свързани предприятия”. Считано 11.05.2017 г., „АВИОНАМС” АД не отчита като свързани предприятия, дружествата от групата на "Хедж Инвестмънт България" АД.

ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ - ПРОДЪЛЖЕНИЕ

9. ПАРИ И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ

	към 31.03.2018 г. /хил.лева/	към 31.12.2017 г. /хил.лева/
1. По разплащателни сметки в банки, в т.ч.:	532	4 335
а) По сметки в лева	87	602
б) По сметки във валута (USD и EUR)	445	3 733
2. Пари и парични еквиваленти в каса, в т.ч.:	35	38
а) Лева	16	18
б) Валута (USD и EUR)	19	20
в) Парични еквиваленти (ваучери за храна)	0	0
ОБЩО Пари и парични еквиваленти:	567	4 373

Притежаваните от дружеството валутни средства са оповестени в лева при заключителен курс на БНБ към 31.03.2018 г. **1.58740 BGN: 1 USD** (щатски долар) и **1.95583 BGN : 1 EUR** (евро).

10. СОБСТВЕН КАПИТАЛ (СК)

	към 31.12.2017 г. /хил.лева/	към 01.01.2018 г. /хил.лева/	Изменение през периода /хил.лева/	към 31.03.2018 г. /хил.лева/
1. Основен (регистриран) капитал:	56 469	56 469	-	56 469
2. Резерви, общо:	0	0	-	0
3. Неразпределена печалба (загуба), в т.ч.:	(48 992)	(47 339)	-	(47 339)
а) Неразпределена печалба, от нея:	894	2 547	-	2 547
- ДВР по отсрочени данъчни активи и пасиви (НЕТНО)	894	710	-	710
- неразпределена печалба от 2017 г.	-	1 837		1 837
б) Непокрита загуба минали години, от нея:	(49 886)	(49 886)	-	(49 886)
- загуба от вливане за сметка на СК	(36 947)	(36 947)		(36 947)
- загуба отнасяща се към притежателите на СК, вкл.:	(12 939)	(12 939)		(12 939)
= непокрита балансова загуба от 2011 г.	(1 730)	(1 730)		(1 730)
= непокрита балансова загуба от 2012 г.	(1 376)	(1 376)		(1 376)
= непокрита балансова загуба от 2014 г.	(2 813)	(2 813)		(2 813)
= непокрита балансова загуба от 2015 г.	(5 047)	(5 047)		(5 047)
= непокрита балансова загуба от 2016 г.	(1 973)	(1 973)		(1 973)
4. Корекции за сметка на капитала:	-	-	-	-
5. Текущ финансов резултат, в т.ч.:	1 653		550	550
а) Текуща печалба (загуба) за периода отнасяща се към притежателите на СК	1 837		550	550
б) Други изменения за сметка на СК вкл.:	(184)		0	0
- ДВР по отсрочени данъчни активи и пасиви	(218)		-	-
- ДВР по обезценки на вземания	34		-	-
ОБЩО СОБСТВЕН КАПИТАЛ:	9 130	9 130	550	9 680

ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ - ПРОДЪЛЖЕНИЕ

11. НЕТЕКУЩИ ТЪРГОВСКИ И
ДРУГИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

	към 31.03.2018 г. /хил.лева/	към 31.12.2017 г. /хил.лева/
I. Нетекущи задължения, в т.ч.:		
1. По финансов лизинг за материални активи	0	0
2. По договори за заеми с КТБ АД (н) ^{*1}	10 104	10 228
2. Други нетекущи задължения /по договори за цесии/	1 341	1 341
ОБЩО НЕТЕКУЩИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ :	11 445	11 569
II. Текуща част на нетекущите задължения, в т.ч.:		
1. По финансов лизинг за материални активи	11	13
2. По договори за заеми с КТБ АД (н) ^{*1}	0	0
3. Други нетекущи задължения /по договори за цесии/	0	0
ОБЩО ТЕКУЩА ЧАСТ НА НЕТЕКУЩИТЕ ЗАДЪЛЖЕНИЯ:	11	13
ОБЩО НЕТЕКУЩИ ПАСИВИ:	11 456	11 582

ЗАБЕЛЕЖКА ^{*1}: Задълженията към КТБ АД (н) са оповестени съгласно подписано споразумение със синдиците на банката от 09.11.2015 г., одобрено от Фонда за гарниране на вземанията.

Във връзка с водените преговори за финансиране изпълнението на договора за ремонт на вертолетите с NSPA, включващи и покриване на задълженията на дружеството към „КТБ” АД (н), тези задължения са посочени като нетекущи и в настоящия отчет.

12. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ

	към 31.03.2018 г. /хил.лева/	към 31.12.2017 г. /хил.лева/
1. Към групата предприятия „АВИОНАМС” АД:	0	0
2. Към групата предприятия ДКК ЕАД ^{*2}, вкл.:	9 307	9 627
2.1) Нетекущи задължения	9 066	8 927
- главница по търговски заем с падеж до 2025 г.	8 927	8 927
- дължими лихви по заема с падеж след 2018 г.	139	-
2.2) Текущи задължения	241	700
- дължима главница по договора за търговски заем	241	700
- дължими лихви по заема с падеж през 2018 г.	0	0
ОБЩО ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ:	9 307	9 627

ЗАБЕЛЕЖКА ^{*2}: Считано 11.05.2017 г., „АВИОНАМС” АД отчита като свързани предприятия, дружествата от групата ДКК ЕАД. Като дължима главница в началото на отчетния период е посочен размера на задължението към датата на съставяне на настоящия отчет, съгласно условията за погасяване по Договора за търговски заем от 07.06.2016 г.

ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ - ПРОДЪЛЖЕНИЕ

13. ТЪРГОВСКИ И ДРУГИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

	към 31.03.2018 г. /хил.лева/	в т.ч. над 1 год. /хил.лева/	към 31.12.2017 г. /хил.лева/	в т.ч. над 1 год. /хил.лева/
1. Задължения към доставчици и клиенти, в т.ч.:	6 050	1 212	3 607	1 212
а) Към Доставчици	1 133	38	77	38
б) Към Клиенти по предоставени аванси	4 917	1 174	3 530	1 174
2. Други текущи задължения	17	16	17	16
а) Към бюджетни организации			1	-
б) Депозити, чл. внос, гаранции и др. подобни	17	16	16	16
ОБЩО ТЪРГОВСКИ И ДРУГИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ:	6 067	1 228	3 624	1 228

14. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА

	към 31.03.2018 г. /хил.лева/	към 31.12.2017 г. /хил.лева/
1. Задължения по текущи възнаграждения, вкл.:	278	251
а) По текущи възнаграждения от предходен месец	274	247
б) По удържки от текущи възнаграждения	4	4
2. Задължения по компенсируеми отпуски, вкл.:	191	228
а) Остатък (неползвани) в началото на периода	228	137
б) Признати (ползвани през отчетния период)	(37)	(108)
в) Начислени (неползвани за отчетния период)	-	199
ОБЩО Задължения към персонала:	469	479

15. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ОСИГУРИТЕЛНИТЕ ПРЕДПРИЯТИЯ

	към 31.03.2018 г. /хил.лева/	към 31.12.2017 г. /хил.лева/
1. Задължения за осигуровки на текущи възнаграждения	116	95
2. Задължения по компенсируеми отпуски, вкл.:	36	44
а) Остатък (неползвани) в началото на периода	44	25
б) Признати (ползвани през отчетния период)	(8)	(20)
в) Начислени (неползвани за отчетния период)	-	39
ОБЩО Задължения към осигурителните предприятия:	152	139

Дружеството не е правило оценки и не оповестява провизии по задължения към персонала след датата на съставяне на отчета, свързани с обезщетения по Кодекса на труда дължими при навършване на пенсионната възраст и придобиване право на пенсия.

ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ - ПРОДЪЛЖЕНИЕ

16. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ БЮДЖЕТА

	към 31.03.2018 г. /хил.лева/	към 31.12.2017 г. /хил.лева/
1. Корпоративен данък по ЗКПО /по ГДД /	-	-
2. Други задължения по ЗКПО /текущи/	1	3
3. Задължения по ЗДДС /текущи/	-	-
4. Задължения по ЗДДФЛ /текущи/	57	48
5. Други разчети с общините за МДТ	-	-
ОБЩО ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ БЮДЖЕТА:	58	51

17. ПРИХОДИ ОТ ОПЕРАТИВНАТА ДЕЙНОСТ НА ДРУЖЕСТВОТО

	Период, завършващ на 31.03.2018 г. /хил.лева/	Период, завършващ на 31.03.2017 г. /хил.лева/
1. Нетни приходи от продажби, в т.ч. на:	3 354	3 025
а) специална продукция (авиационна техника)	0	0
б) специални услуги (ремонт на авиационна техника)	3 346	3 019
в) други промишлени услуги (механични услуги)	8	6
г) стоки	0	0
2. Други приходи, в т.ч. от:	10	10
а) продажба на материали (вкл.2-ра употреба активи)	0	0
б) отдадени под наем сгради и авиационна техника	5	10
в) общодържавни дейности (услуги за Държавния резерв)	0	0
г) присъдени неустойки по изп.дело	0	0
г) излишъци на МЗ и ГП от инвентаризация и др.подобни	0	0
д) отписани задължения по провизирани отпуски	5	0
ОБЩО ПРИХОДИ ОТ ОПЕРАТИВНАТА ДЕЙНОСТ:	3 364	10
в т.ч.: реализирани в страната	18	16
износ – от услуги на външни клиенти	3 346	3 019

18. ИЗМЕНЕНИЕ НА ГОТОВАТА ПРОДУКЦИЯ НА СКЛАД И НЕЗАВЪРШЕНОТО ПРОИЗВОДСТВО В КРАЯ НА ПЕРИОДА

	Период, завършващ на 31.03.2018 г. /хил.лева/	Период, завършващ на 31.03.2017 г. /хил.лева/
1. Изменение на ГОТОВАТА ПРОДУКЦИЯ на склад в края на периода	5	11
2. Изменение на НЕЗАВЪРШЕНОТО ПРОИЗВОДСТВО в цеховете в края на периода	1 284	2 961
3. Коректив за БРАКУВАНАТА ПРОДУКЦИЯ през периода	6	-
ОБЩО ИЗМЕНЕНИЕ В ОСТАТЪЦИТЕ НА ГОТОВАТА ПРОДУКЦИЯ НА СКЛАД И НЕЗАВЪРШЕНОТО ПРОИЗВОДСТВО:	1 295	2 972

ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ - ПРОДЪЛЖЕНИЕ**19. РАЗХОДИ ЗА СУРОВИНИ И МАТЕРИАЛИ**

	Период, завършващ на 31.03.2018 г. /хил.лева/	Период, завършващ на 31.03.2017 г. /хил.лева/
1. Основни материали (за производството и ремонта)	1 993	1 795
2. Разходи за електроенергия и вода	114	101
3. Разходи за горива и смазочни материали	78	50
4. Спомагателни материали (за производството и ремонта)	23	32
5. Разходи за Ремонтно-монтажни инструменти, технологична екипировка и други активи под 700 лв.	27	9
6. Материали за ремонт на нетекущи материални активи	2	7
7. Други материални разходи	3	3
ОБЩО РАЗХОДИ ЗА СУРОВИНИ И МАТЕРИАЛИ:	2 240	1 997

20. РАЗХОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ

	Период, завършващ на 31.03.2018 г. /хил.лева/	Период, завършващ на 31.03.2017 г. /хил.лева/
1. Промислени услуги за основното производство	179	797
2. Транспортни и куриерски услуги	21	806
3. Консултантски, счетоводни, правни и одитни услуги	119	2
4. Застраховки на активи, персонал и за изпитвания на ЛА	111	32
5. Местни данъци и такси, държавни, съдебни и други такси	13	6
6. Конструкторско-технологично съпровождане на ремонта	0	214
7. Ремонт и поддръжка на нетекущи активи	54	11
8. Курсове и семинари за обучение на персонала	1	0
9. Телефони и интернет	4	6
10. Митнически такси и митническо агентство	0	1
11. Наети нетекущи активи	5	5
12. Други външни услуги (без гражданските договори с постоянен характер, оповестени в разходи за персонала)	9	5
ОБЩО РАЗХОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ:	516	1 885

ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ - ПРОДЪЛЖЕНИЕ**21. РАЗХОДИ ЗА ПЕРСОНАЛА**

	Период, завършващ на 31.03.2018 г. /хил.лева/	Период, завършващ на 31.03.2017 г. /хил.лева/
1. Разходи за възнаграждения, в т.ч.:	969	819
а) възнаграждения по трудови договори	941	785
б) възнаграждения по договори за управление	21	18
в) хонорари по граждански договори	9	13
г) обезщетения по Кодекса на труда	3	3
д) разлика от начислените провизии в предишни периоди и изплатените компенсируеми отпуски през отчетния период	(5)	0
2. Разходи за обществено и здравно осигуряване, обезщетения по КТ и социални разходи, в т.ч.:	205	162
а) осигуровки за възнаграждения по трудови договори	190	151
б) осигуровки за възнаграждения по договори за управление	2	1
в) осигуровки за хонорари по граждански договори	0	1
г) обезщетения по Кодекса на труда	14	9
д) ваучери за храна до необлагаемия размер по ЗКПО	0	0
е) други социални разходи	0	0
ж) разлика от начислените провизии за осигуровки в предишни периоди и изплатените през отчетния период	(1)	0
3. Провизии за компенсируеми отпуски, в т.ч.:	(38)	(26)
а) провизии, които са признати за разход през периода	(44)	(26)
б) корекции на начислени провизии от предходни периоди	6	0
в) начислени провизии по неползвани отпуски за периода	-	-
ОБЩО РАЗХОДИ ЗА ПЕРСОНАЛА:	1 136	955

22. РАЗХОДИ ЗА АМОРТИЗАЦИИ

	Период, завършващ на 31.03.2018 г. /хил.лева/	Период, завършващ на 31.03.2017 г. /хил.лева/
1. на Имоти - сгради	108	109
2. на Машини и съоръжения (и оборудване)	33	40
3. на Транспортни средства	3	3
4. на Офис обзавеждане	3	2
5. на Нематериалните активи (общо)	8	8
ОБЩО РАЗХОДИ ЗА АМОРТИЗАЦИЯ:	155	162

ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ - ПРОДЪЛЖЕНИЕ**23. ДРУГИ РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТТА**

	Период, завършващ на 31.03.2018 г. /хил.лева/	Период, завършващ на 31.03.2017 г. /хил.лева/
1. Разходи за командировки	6	30
2. Разходи за такси	2	2
3. Алтернативни данъци по ЗКПО	1	0
4. Дарения	0	
5. Обезценка на търговски и други вземания	-	0
6. Разходи за глоби и неустойки	0	0
7. Непризнати разходи по ЗКПО и ЗДДС	2	1
8. Разходи за брак на Материални запаси	6	-
ОБЩО ДРУГИ РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТТА:	17	33

24. ОТЧЕТНА СТОЙНОСТ НА ПРОДАДЕНИ АКТИВИ И КАПИТАЛИЗИРАНИ СОБСТВЕНИ РАЗХОДИ

ОТЧЕТНА СТОЙНОСТ НА ПРОДАДЕНИТЕ АКТИВИ	Период, завършващ на 31.03.2018 г. /хил.лева/	Период, завършващ на 31.03.2017 г. /хил.лева/
в т.ч. на: - продадените стоки	0	0
- продадените материали	0	0
А/ ОБЩО ОТЧЕТНА СТОЙНОСТ НА ПРОДАДЕНИТЕ АКТИВИ:	0	0

РАЗХОДИ ОТЧЕТИНИ В УВЕЛИЧЕНИЕ НА МАТЕРИАЛНИТЕ АКТИВИ	Период, завършващ на 31.03.2018 г. /хил.лева/	Период, завършващ на 31.03.2017 г. /хил.лева/
в т.ч.: за ДМА, технологично оборудване и РМИ	5	46
за поддръжка на МЗ	24	-
Б/ ОБЩО КАПИТАЛИЗИРАНИ СОБСТВЕНИ РАЗХОДИ:	29	46

ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ - ПРОДЪЛЖЕНИЕ

25. СПРАВКА ЗА ФИНАНСОВИТЕ ПРИХОДИ И РАЗХОДИ

	Период, завършващ на 31.03.2018 г. /хил. лева/		Период, завършващ на 31.03.2017 г. /хил. лева/	
I. Финансови приходи, в т.ч. от:	признати	получени	признати	получени
1. Приходи от лихви по депозити	-			
2. Приходи от лихви по изп. дело	-			
3. Приходи от съучастия в дъщерни дружества	-			
4. Положителни разлики от промяна на валутни курсове	543	35	293	15
5. Други финансови приходи	0	0	0	0
ОБЩО ФИНАНСОВИ ПРИХОДИ:	543	35	293	15
II. Финансови разходи, в т.ч. за:	признати	платени	признати	платени
1. Разходи за лихви, от тях:	(139)	0	(159)	0
а) лихви по търговски заем ДКК ЕАД	(139)	-	(159)	-
б) лихви по други търговски заеми	-	-	-	-
в) лихви за лизинг за нетекущи активи	0	0	0	0
2. Отрицателни разлики от промяна на валутни курсове	(465)	(139)	(228)	(36)
3. Други финансови разходи, в т.ч.	(13)	(10)	(2 426)	(9)
а) отписана главница и лихви по предоставен заем на „ТЦ ИМЕ ВЕСТ“ АД – заличен търговец	-	-	(2 416)	-
б) банкови такси и комисионни	(13)	(10)	(10)	(9)
ОБЩО ФИНАНСОВИ РАЗХОДИ:	(617)	(149)	(2 813)	(45)
ФИНАНСОВИ ПРИХОДИ (РАЗХОДИ), НЕТНО:	(74)	(114)	(2 520)	(30)
ВКЛ. ПРИХОДИ ОТ (РАЗХОДИ ЗА) ЛИХВИ, НЕТНО:	(139)	-	(159)	-

26. РАЗХОДИ ЗА КОРПОРАТИВЕН ДАНЪК

За предходния отчетен период - 1-во тримесечие на 2017 г., счетоводния финансов резултат на дружеството е загуба в размер на (1 498 709.98) лева, отнасяща се изцяло към притежателите на собствения капитал.

Счетоводния финансов резултат на дружеството за отчетния период, завършващ на 31.03.2018 г., е печалба в размер на 550 408.92 лева, отнасяща се изцяло към притежателите на собствения капитал на „АВИОНАМС“ АД.

Предвид отчетените загуби в предходни периоди, дружеството не дължи корпоративен данък. Както през предходния, така и през текущия отчетен период не е извършвано преобразуване на счетоводния резултат по ЗКПО за данъчни цели.

ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ - ПРОДЪЛЖЕНИЕ

27. СПРАВКА ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ

			Период, завършващ на 31.03.2018 г. /хил. лева/			Период, завършващ на 31.03.2017 г. /хил. лева/		
	постъплени- ния	плащания	нетен поток			постъплени- ния	плащания	нетен поток
ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ЕКВИВАЛЕНТИ В НАЧАЛОТО НА ПЕРИОДА:	4 373			1 117				
I. Парични потоци от оперативната дейност:								
1. Парични потоци, свързани с търговски контрагенти	3 504	5 020	(1 516)	2 771	3 443	(672)		
2. Парични потоци, свързани с лихви и неустойки	-	-	0	-	-	0		
3. Парични потоци, свързани с възнаграждения за персонала и осигурителни предприятия	-	1 114	(1 114)	0	937	(937)		
4. Парични потоци, свързани с ДДС и мита по внос/износ	234	678	(444)	-	-	0		
5. Парични потоци, свързани с данъци върху печалбата	-	-	0	-	-	0		
6. Други парични потоци в оперативната дейност	-	136	(136)	0	16	(16)		
НЕТЕН ПАРИЧЕН ПОТОК В ОПЕРАТИВНАТА ДЕЙНОСТ:	3 738	6 948	(3 210)	2 771	4 396	(1 625)		
II. Парични потоци от инвестиционна дейност:								
1. Парични потоци, свързани със закупуване/продажба на нетекущи активи	-	21	(21)	-	33	(33)		
2. Парични потоци по лизингови договори за ДА	-	2	(2)	-	2	(2)		
НЕТЕН ПАРИЧЕН ПОТОК В ИНВЕСТИЦИОННАТА ДЕЙНОСТ:	0	23	(23)	0	35	(35)		
III. Парични потоци от финансова дейност								
1. Парични потоци по търговски заем с ДКК ЕАД	-	459	(459)	2 790	-	2 790		
2. Парични потоци по други текущи заеми	-	-	0	-	-	0		
3. Парични потоци, свързани с лихви по заеми и депозити	-	-	0	-	-	0		
4. Парични потоци, свързани с лихви по лизинг	-	0	0	-	0	0		
5. Парични потоци от валутни курсови разлики	35	139	(104)	15	36	(21)		
6. Други парични потоци от финансова дейност	0	10	(10)	0	9	(9)		
НЕТЕН ПАРИЧЕН ПОТОК ВЪВ ФИНАНСОВАТА ДЕЙНОСТ:	35	608	(573)	2 805	45	2 760		
ИЗМЕНЕНИЕ НА ПАРИЧНИТЕ СРЕДСТВА ЗА ПЕРИОДА:	3 773	7 579	(3 806)	5 576	4 476	1 100		
ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ЕКВИВАЛЕНТИ В КРАЯ НА ПЕРИОДА:	567			2 217				

V. СЪБИТИЯ СЛЕД ДАТАТА НА БАЛАНСА

Съществени обстоятелства и събития, оказващи влияние на оценката на оповестените позиции в Междинния финансов отчет към 31.03.2018 г. и пояснителните бележки към него:

1. По взаимоотношенията между дружеството с „КТБ“ АД (н) и ФГВБ, във връзка със подписаното Споразумение от 9.11.2015 г., изменено с Анекс № 1 от дата 08.12.2015 г., с което дружеството е уредило отношенията си с банката във връзка с Договор за банков кредит от 09.01.2012 г. и Договор за банков кредит от 21.12.2012 г., сключени между „АВИОНАМС“ АД и „КТБ“ АД (н).

На 16.01.2018 г. от СГС, ТО VI-22 в дружеството е получен препис от Искова молба на синдиките на КТБ АД (Н) по Търговско дело № 1537/2017 г., с която се иска постановяване на решение за обявяване за недействителни изявления за прихващане на „АВИОНАМС“ АД от 30.10.2014 г. и 05.11.2014 г. за прихващане на вземания на дружеството от банката срещу задължения по редовно обслужвани договори за кредити. В отговор на възражението на „АВИОНАМС“ АД, на 01.03.2018 г. е получен препис от Допълнителна искова молба от синдиките на КТБ АД (н) до СГС, в която се потвърждава, че към края на 2015 г. банката е осчетоводила погасяването на част от задълженията на „АВИОНАМС“ АД срещу вземания на дружеството придобити по договори за цесии, но независимо от този факт, поддържа иска си за обявяване на тези прихващания за недействителни по отношение на кредиторите на несъстоятелността на основание чл.59, ал.3, предл.1 от Закона за банковата несъстоятелност.

Към датата на изготвяне на Годишния финансов отчет, дружеството не разполага с друга информация, и предвид обстоятелството, че за целите на неговия финансов одит, не са предоставени банкови извлечения по всички партии на дружеството в банката, заверени от представляващите синдизи на „КТБ“ АД (н), оповестените в настоящия отчет задължения на „АВИОНАМС“ АД, са съгласно данните посочени в подписаното Споразумение от 9.11.2015 г. с „КТБ“ АД (н), както е оповестено и в Забележка^{*1} към бележка № 11 към настоящия отчет.

2. По взаимоотношенията между дружеството и „Българска банка за развитие“ АД („ББР“ АД), определена като финансираща „АВИОНАМС“ АД институция, одобрена от ФГВБ по Споразумението от 9.11.2015 г. с „КТБ“ АД (н), оповестено в предходната т.1. Предвид водените дела с „КТБ“ АД (н), неуредените задължения и направените обезпечения от дружеството в полза на „КТБ“ АД (н), към настоящия момент дейността на „АВИОНАМС“ АД се финансира по Договор за заем с „ДКК“ ЕАД от 07.06.2016 г.

Към датата на съставяне на Междинния финансов отчет няма други съществени събития, настъпили след датата на отчетния период – 31.03.2018 г., които да не са пояснени в бележките към него и да изискват тяхното оповестяване.

Дата: **24.04.2018** г. Съставител:

Сийка Андреева - главен счетоводител

Ръководител:

инж. Йордан Новаков - изпълнителен директор